
 Cílem diplomové práce je revitali-
zace hospodářského dvora Chrást v obci 
Krupá. Jedná se o kombinaci obnovy 
stávajících objektů společně s novostav-
bou, jelikož jednotlivé stavební části dvora 
jsou různě zachovalé. Hospodářský dvůr 
funkčně měníme na hipoterapeutické 
centrum. Navrhli jsme zde v původních 
hmotách dvora ubytování, restauraci se 
zázemím a stáje. Daná funkce byla zvo-
lena k zvýšení cestovního ruchu. Návrh 
zohledňuje historické a architektonické 
hodnoty místa.

LEGENDA

VRSTEVNICE PO 5 METRECH

VODNÍ PLOCHA

ŘEŠENÝ OBJEKTY HOSP. DVORA

KATASTRÁLNÍ ROZHRANÍ OBCÍ

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STROMY

PLOCHA VE VLASTNICTVÍ MAJITELE

DALŠÍ OBJEKTY HOSP. DVORA

M 1: 7 000
0 50 100 200m

LEGENDA

VRSTEVNICE PO 5 METRECH

VODNÍ PLOCHA

ŘEŠENÝ OBJEKTY HOSP. DVORA

KATASTRÁLNÍ ROZHRANÍ OBCÍ

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STROMY

PLOCHA VE VLASTNICTVÍ MAJITELE

DALŠÍ OBJEKTY HOSP. DVORA

M 1: 7 000
0 50 100 200m

LEGENDA

VRSTEVNICE PO 5 METRECH

VODNÍ PLOCHA

ŘEŠENÝ OBJEKTY HOSP. DVORA

KATASTRÁLNÍ ROZHRANÍ OBCÍ

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STROMY

PLOCHA VE VLASTNICTVÍ MAJITELE

DALŠÍ OBJEKTY HOSP. DVORA

M 1: 7 000
0 50 100 200m

LEGENDA

VRSTEVNICE PO 5 METRECH

VODNÍ PLOCHA

ŘEŠENÝ OBJEKTY HOSP. DVORA

KATASTRÁLNÍ ROZHRANÍ OBCÍ

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STROMY

PLOCHA VE VLASTNICTVÍ MAJITELE

DALŠÍ OBJEKTY HOSP. DVORA

M 1: 7 000
0 50 100 200m

LEGENDA

VRSTEVNICE PO 5 METRECH

VODNÍ PLOCHA

ŘEŠENÝ OBJEKTY HOSP. DVORA

KATASTRÁLNÍ ROZHRANÍ OBCÍ

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STROMY

PLOCHA VE VLASTNICTVÍ MAJITELE

DALŠÍ OBJEKTY HOSP. DVORA

M 1: 7 000
0 50 100 200m

DD

DD

CC

A
A

A
A

B
B

B
B

CC

A02 A03

A05

CC CC

DD

DD

A
A

A
A

B
B

B
B

P
P

P

BC. TEREZA RIEGEROVÁ 

ATELIÉR GIRSA

OBNOVA A NOVÉ VYUŽITÍ HOSPODÁŘSKÉHO DVORA CHRÁST

DIPLOMNÍ PROJEKT

ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE

LS 2024, FA ČVUT PRAHA

GSEducationalVersion

+9,833

+11,881

+0,831

GSEducationalVersion

+11,881

+6,969

+8,739

+9,931

+11,881

-3,832

-2,032

+8,734

GSEducationalVersion

+11,881

+6,969

+8,739

+9,931

+11,881

-3,832

-2,032

+8,734

GSEducationalVersion

+9,833

asa

+11,884

+7,404

GSEducationalVersion

0102

03 04

03

06
07

08

09 10

12

12a

13

13

13

13

13

13

15

16

17

18 20
21 22

19

23

24 25

26

27

28

31

31 30

29292929

29
32

32

32 33

34353637

38

39

40
31

324132

3737
37

31

3030

25

12

12

14

11

05

01 přijímací místnost

02 personál kuchyňka

03 sprcha

04 umývárna

05 toaleta

06 archiv

07 kancelář

08 technická místnost

01 byt personál

02 byt správce

03 pokoj 2 lůžka

04 pokoj 4 lůžka

09 úklid

10 jednací místnost

11 fyzio

12 chodba

12a úklid

13 pokoj 2 lůžka

14 pokoj 4 lůžka

15 prádelna

16 schodišťové jádro s výtahem

05 prádelna

06  schodišťové jádro s výtahem

07  chodba

17 boxy pro koně

18 sedlovna

19 schodiště

20 přípravna krmina

21  umývárna

22 toaleta

23 šatna

LEGENDA

LEGENDA

26 sklad sena a slámy + 

 zemědělské techniky

27  krytá jízdárna

28 garáže

29 chodba

30 šatna

31 umývárna

32 toalety

33 odpadky

34 sklad 

35 úklid

36  sklad nápojů

37  sklady

38 kuchyně

39 office

40 restaurace

41 invalidní WC

plocha jízdárny

bouraný stav

stávajcí stav

stávajcí stav

navrhovaný stav

navrhovaný stav

01

02

03

03

04

03

03

03

03

05

06 07

08

0910

24 sklad krmiva

25 box pro nemocné koně

08  sklad sena, sláma 09 technická místnost

10 restaurace

 Objekty se nacházejí na sever-
ní hranici obce Krupá, které obklopuje 
vzrostlá vegetace. V blízkosti dvora se 
nachází frekventovaná komunikace, která 
spadá do silnice II. třídy. Pozemky dvora 
se rozpínají do rozlohy přes 110ha. Vjezd 
do dvora se nachází na severní straně 
objektu, konktrétně u stodoly. Výjezd na-
jdeme na východní straně dvora, průjezd 
je umístěn mezi objekty obytného stavení 
a sýpky. 

obytné stavení

ubytování stodola

restaurace 

stáje

vegetace

plocha ve vlastnictví majiteleokolní zástavba

katastrální rozhraní obcířešené objekty dvora

vodní plocha

LEGENDA

PŮDORYS PŘÍZEMÍ M 1:250

SEVERNÍ POHLED 1: 250

JIŽNÍ POHLED 1: 250

ŘEZOPOHLED CC 1:250

SITUACE 1:7000 SITUACE 1:500

ZÁPADNÍ POHLED 1: 250 VÝCHODNÍ POHLED 1: 250

PŮDORYS PATRA 1:250

A16

A0
2

A0
5

A0
2

A0
5

A16


